
1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„PARK ŽLUTÝ KOPEC NA STARÉM BRNĚ“

PROTOKOL

O PRŮBĚHU SOUTĚŽE O NÁVRH 

Vyhlášené

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“)
v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů (dále jen „ČKA“) ze dne 24. dubna 1993, v platném 

znění (dále jen „Soutěžní řád“),
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění,
v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen „Zákon o výkonu 
povolání“)

s přihlédnutím k ustanovení § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

jejíž Soutěžní podmínky (dále jen SP)

byly projednané porotou soutěže na jejím ustavujícím zasedání 2. 3. 2022 a následně odsouhlasené 
per rollam dne 21. 3. 2022,

byly schváleny v konečném znění zadavatelem tj. radou městské části Brno- střed dne 21. 3. 2022 
usnesením RMČ/2022/155/06

a
byly shledány regulérními a potvrzeny Českou komorou architektů dopisem ze dne 25. 3. 2022

pod č. j. 251-2022/DM/Ze.

MÍSTO: malá zasedací místnost, Úřad městské části Brno-střed, Dominikánská 2,
601 69 Brno,

DATUM: 2. 9. 2022 od 9:00 - 3. 9. 2022 do 17:40



2

1. USTAVUJÍCÍ SCHŮZE SOUTĚŽNÍ POROTY: 

1.1 Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 Soutěžního řádu dne 2. 3. 
2022 od 13:00 do 18:00.

1.2 Přítomní řádní členové a náhradníci soutěžní poroty projednali a posoudili znění SP a zadání soutěže 
a doporučili zadavateli, po zapracování požadavků poroty na doplnění, jejich předložení ČKA ke 
konečnému schválení. Zpracovatel SP do návrhu jejich znění a zadání zapracoval požadavky porotců 
na doplnění a v konečné verzi rozeslal členům poroty a náhradníkům. Odsouhlasení znění soutěžních 
podmínek a zadání proběhlo formou per rollam k datu 21. 3. 2022.

1.3 Přítomní řádní členové a náhradníci soutěžní poroty se v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 
Soutěžního řádu písemně zavázali k účasti na činnosti soutěžní poroty.

1.4 Nepřítomní a omluvení řádní členové a náhradníci soutěžní poroty rovněž hlasovali o znění SP 
písemně a rovněž doporučili jejich předložení ČKA ke konečnému schválení.

1.5 Nepřítomní a omluvení řádní členové a náhradníci soutěžní poroty se v souladu s ustanovením § 10 
odst. 1 Soutěžního řádu rovněž písemně zavázali k účasti na činnosti soutěžní poroty.

1.6 Na ustavujícím zasedání byli zvoleni předseda a místopředseda soutěžní poroty, jimiž jsou
- Jiří Oplatek - předseda;
- Robert Kerndl - místopředseda.

1.7 Přiložen Zápis z ustavující schůze soutěžní poroty ze dne 2. 3. 2022 jakožto PŘÍLOHA Č. I, a to 
včetně písemných závazků řádných členů a náhradníků soutěžní poroty a záznamu hlasování per 
rollam.

2. ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY K ZODPOVÍDÁNÍ DOTAZŮ 

2.1 Zasedání soutěžní poroty k zodpovídání dotazů před snížením počtu účastníků se nekonalo. K datu 
11. 4. 2022 neobdržel zadavatel žádný dotaz.

2.2 Zasedání soutěžní poroty k zodpovídání dotazů po snížení počtu účastníků se nekonalo. K datu 1. 7.
2022 obdržel dva dotazy. Odpovědi na došlé dotazy byly připraveny zpracovatelem soutěžních 
podmínek spolu se sekretářem poroty formou odpovědi na dotazy, následně zaslány elektronickou 
poštou k odsouhlasení porotě per rollam a po odsouhlasení byly zadavatelem zveřejněny způsobem 
dle SP.

2.3 Zadavatel zpracoval vysvětlení soutěžní dokumentace formou odpovědi na dotazy k datu 5. 7. 2022,
které informovalo účastníky, že zadavatel získal k dispozici 3D model použitý při zpracování ÚS Žlutý 
kopec. Následně ji zveřejnil způsobem dle SP.

2.4 Přiložena jednotlivá znění vysvětlení soutěžní dokumentace jakožto PŘÍLOHA Č. II.

3. ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY KE SNÍŽENÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ

3.1 Vzhledem k tomu, že formulář soutěže Z2022-011827 byl zveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek 
4.4.2022, byla prodloužena lhůta pro podání žádostí o účast do 25. 4. 2022 do 11:00 tak, aby byla 
naplněna povinnost dle § 146 odst. 2) - "... lhůta pro podání žádostí o účast nesmí být kratší než 20 
dnů ...".

3.2 K datu 25. 4. 2022 odevzdalo v souladu s ustanovením bodu 4.3 a 9.2.3 SP žádosti o účast 7 (slovy 
sedm) účastníků; žádosti byly označeny dle SP pořadovými čísly 1 – 7.

3.3 Zadavatel prostřednictvím organizátora soutěže a v souladu s ustanovením bodu 4.3.2 SP
zkontroloval obsahové náležitosti žádostí, zjištěné skutečnosti zaznamenal do Zprávy o přijetí a 
přezkoumání žádostí o účast.

3.4 Zasedání soutěžní poroty ke snížení počtu účastníků se konalo 25. 4. 2022 od 14:00 do 15:00. Před 
zasedáním podepsali všichni přítomní písemné prohlášení dle § 10 odst. 2 SŘ ČKA. Zasedání zahájil a 
řídil předseda soutěžní poroty.

3.5 Sekretář poroty předložil porotě Zprávu o přijetí a přezkoumání žádostí o účast.
3.6 Porota při posuzování postupovala dle bodu 4.3.7 SP a provedla posouzení portfolií dle naplnění 

kritéria:

- Celková architektonicko - krajinářská kvalita referenčních prací zajišťující soudobý požadavek na 
udržitelný rozvoj sídelních celků.



3

V případě jednoho účastníka porota přistoupila k aplikaci odst. 4.4.1 SP a pověřila zadavatele, aby 
umožnil účastníkovi dodatečné doložení chybějících dokumentů požadovaných dle odst. 4.1.1 f) –
tedy doložení zakázky odpovídající kritériím definovaným v tomto odstavci. Do doby doložení 
požadovaných dokumentů porota přerušila zasedání. Jakmile byly dokumenty doloženy, porota 
pokračovala a hlasovala formou per rollam.

3.7 Soutěžní porota navrhla zadavateli vyzvat k podání návrhů všechny účastníky, kteří podali žádost o
účast.

1 ofschem architekti s.r.o. a Ing. Marek Holán;
2 KOGAA studio s.r.o.;
3 M2AU s.r.o.;
4 Jakub Chvojka;
5 Ing. Vladimír Sitta, Ing. Tereza Havránková, Ing. Eliška Olšanská a Ing. arch. Ondřej Buš;
6 Atregia s.r.o.;
7 Ing. Michal Palaščák a Atelier Divo s.r.o.

3.8 Přiložen Zápis z jednání poroty o posuzování žádostí o účast ze dne 25. 4. 2022 jakožto PŘÍLOHA 
Č. III, a to včetně písemných prohlášení přítomných řádných členů a náhradníků, Zprávy o přijetí a 
přezkoumání žádostí o účast v soutěži a záznamu hlasování per rollam.

4. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY

První den zasedání

Soutěžní porota se sešla v 9:00 a před oficiálním zahájením navštívila řešenou lokalitu.

4.1 ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ

Soutěžní porota a její pomocné orgány se formálně sešla v 10:45 ve složení odpovídajícím SP
(PŘÍLOHA Č.IV):

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko.
Ing. Markéta Veličková. 

Náhradníci závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký.

Náhradníci nezávislí:
Ing. arch. Jan Sochor; 
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS;
Ing. arch. Šárka Kubínová.

Nepřítomni – omluveni:

Ing. arch. Eva Eichlerová;
JUDr. Robert Kerndl;
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.;

Sekretář poroty a přezkušovatel :
Ing. arch. David Mikulášek.

Před zahájením hodnotícího zasedání soutěžní poroty podepsali všichni přítomní řádní členové a 
náhradníci soutěžní poroty a pomocné orgány poroty v souladu s ustanovením § 10 odst. 2 
Soutěžního řádu ČKA písemné prohlášení o své nezávislosti a nestrannosti. Přizvaní odborníci tato 
prohlášení podepsali před zasedáním, na základě toho jim byly poskytnuty soutěžní návrhy 
v elektronické podobě (PŘÍLOHA Č. V). 



4

Předseda poroty konstatuje, že je přítomen dostatečný počet řádných členů a náhradníků poroty 
s hlasem rozhodujícím, porota je tedy usnášeníschopná a bude jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Jan Sochor;
Ing. Markéta Veličková.

Na místo řádného závislého porotce Roberta Kerndla nastoupil Petr Bořecký. Na místo řádného 
nezávislého porotce Evy Eichlerové nastoupil Jan Sochor.

Porota bude rozhodovat, v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 SŘ ČKA a pokud tento řád 
nestanovuje jinak, prostou většinou hlasů řádných členů. Pořízením zápisu ze zasedání byl pověřen 
sekretář soutěže.

4.2 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH PODMÍNEK SOUTĚŽE

Od 10:55 započali členové poroty s individuální prohlídkou jednotlivých návrhů. Ve 13:00 přichází 
Eva Eichlerová a nahrazuje Jana Sochora na místě řádného porotce, předseda poroty konstatuje, že 
je přítomen dostatečný počet řádných členů a náhradníků poroty s hlasem rozhodujícím, porota je 
tedy usnášeníschopná a bude jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková.

Porota byla od 13:00 do 13:45 seznámena se Zprávou o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů. 
Přezkušovatel soutěžních návrhů ve zprávě konstatoval u jednotlivých soutěžních návrhů skutečnosti 
popsané v seznamu odevzdaných návrhů a tabulce přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek –
viz Příloha č. 1 a 2 - součást PŘÍLOHY Č. VI.

Porota po krátké diskusi konstatuje, že návrhy obsahují všechny požadované náležitosti dle SP. 
Některé návrhy nesplňují náležitosti uvedené v odst. 6.2 – 6.4 SP, jedná se však, ve smyslu §10 
odst. 6, písm. a) Soutěžního řádu, o dílčí formální odchylky, jimiž není snížena srozumitelnost 
návrhu, není ohrožena anonymnost návrhu a návrh jimi není zvýhodněn. Porota tedy bude hlasovat 
o připuštění návrhů k posuzování, porota bude rozhodovat čtyřpětinovou většinou hlasů.

- Návrh hlasování: Všechny soutěžní návrhy jsou připuštěny k posuzování, v případě nesouladu 
s požadavky na obsah a úpravu dle odst. 6.2 – 6.4 SP se jedná o dílčí formální odchylky, jimiž 
není snížena srozumitelnost návrhu, není ohrožena anonymnost návrhu a návrh jimi není 
zvýhodněn.

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



5

Konstatuje se, že porota na základě zprávy přezkušovatele a následného prověření připouští 
k posouzení všechny soutěžní návrhy.

Dále podal sekretář porotě Zprávu o otevření obálek „Autor“ s výsledkem, že všechny návrhy splnily
požadované náležitosti dle SP. Sekretář soutěže zavázaný mlčenlivostí přezkoumal obsah obálky 
„Autor“, následně byly obálky znovu uzavřeny a bezpečně uloženy na uzamykatelném místě u 
sekretáře soutěže dle odst. 9.6.3 SP dokud porota neudělí ceny a nepodepíše svůj Protokol. Zpráva 
z kontroly je součástí PŘÍLOHY Č. VII.

4.3 HODNOCENÍ NÁVRHŮ V PRVNÍM KOLE POSUZOVÁNÍ 

Porota přistoupila k hodnocení jednotlivých návrhů, kritéria, podle nichž budou soutěžní návrhy 
vyhodnocovány, se stanovují bez pořadí významnosti následovně: 

a) kvalita řešení návrhu;
b) míra naplnění požadavků soutěžního zadání;
c) ekonomická přiměřenost návrhu.

Ve 13:30 přichází Prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel MOÚ, ve 13:45 přistupuje porota 
k podrobnému studiu jednotlivých návrhů. Ve 13:55 přichází Ing. Alexandra Koutná za VZMB. Ve 
14:10 přichází Ing. Ludmila Bínová, krajinný ekolog.

15:30 odchází Vojtěch Mencl a Gabriel Kurtis, na jejich místa nastupují Jan Sochor a Lucie Radilová 
(nezávislí nahrazují závislé ve smyslu §8 odst. 3), porota je usnášeníschopná a bude jednat a
hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký;
Ing. arch. Jan Sochor;
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková.

V 17:40 přistupuje porota k hlasování o postupu do druhého kola posuzování.

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 1 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 6 proti: 1 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 2 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 3 proti: 4 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 2 proti: 5 zdržel se:   0  

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 4 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 5 postupuje do druhého kola posuzování.



6

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 6 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 0 proti: 7 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 7 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 0 proti: 7 zdržel se:   0

Konstatuje se, že do druhého kola posuzování postupují návrhy č. 1, 4, 5.

V 17:50 ukončuje předseda 1. den zasedání.

Druhý den zasedání

4.4 HODNOCENÍ NÁVRHŮ V DRUHÉM KOLE POSUZOVÁNÍ

Zasedání bylo zahájeno v 9:00, předseda poroty konstatuje, že je přítomen dostatečný počet 
řádných členů a náhradníků poroty s hlasem rozhodujícím, porota je tedy usnášeníschopná a bude 
jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková.

Porota, vzhledem k „těsnosti“ hlasování z předchozího dne, přistoupila k zpětnému hodnocení 
(rueckkommensantrag) návrhu č. 2, po diskusi následovalo hlasování.

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 2 postupuje do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 0 proti: 7 zdržel se:   0

Konstatuje se tedy, že v druhém kola posuzování se bude porota věnovat návrhům č. 1, 4, 5.

Následně na místo Lucie Radilové nastupuje Gabriel Kurtis, porota je tedy usnášeníschopná a bude 
dále jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková.



7

V 11:30 odchází Eva Eichlerová, na její místo nastupuje Šárka Kubínová, porota je tedy 
usnášeníschopná a bude jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Šárka Kubínová;
Ing. Markéta Veličková.

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 1 obdrží cenu.

Hlasování: pro: 0 proti: 7 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 4 obdrží cenu.

Hlasování: pro: 4 proti: 3 zdržel se:   0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 5 obdrží cenu.

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se:   0  

Konstatuje se tedy, že ceny obdrží návrhy č. 4 a 5.

4.5 KONTROLNÍ KOLO

Ve 12:00 odchází Vojtěch Mencl, na jeho místo nastupuje Lucie Radilová, porota je tedy 
usnášeníschopná a bude jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Šárka Kubínová;
Ve Ing. Markéta Veličková.

Ve 12:30 přichází Filip Chvátal. Porota v kontrolním kole posoudí, zde nabyl některý z projektů 
vyloučen neprávem, kdokoli z poroty může vyvolat hlasování o návratu návrhu, který nepostoupil do 
třetího kola. Hlasování bylo vyvoláno u návrhu č. 3

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 bude navrácen do druhého kola posuzování.

Hlasování: pro: 4 proti: 3 zdržel se:   0

Konstatuje se, že do druhého kola hlasování postoupil návrh č. 3 a bude se dále hlasovat, zda má 
obdržet cenu. 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 obdrží cenu.

Hlasování: pro: 3 proti: 4 zdržel se:   0



8

Ve 12:50 přichází Vojtěch Mencl, nahrazuje Lucii Radilovou, porota je tedy usnášeníschopná a bude 
jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Šárka Kubínová;
Ve Ing. Markéta Veličková.

Ve 13:00 přistoupila porota k písemnému zhodnocení jednotlivých návrhů.

4.6 PÍSEMNÉ ZHODNOCENÍ NÁVRHŮ

Návrh č. 1

Konceptem návrhu jsou čtyři různé krajiny: krajina plošiny přiléhající k Vaňkovu náměstí, krajina 
horního svahu na ni navazující a tvořící extenzivní část parku, krajina pobytové terasy na Pivovarské 
Krétě a krajina dolního svahu ukončená vstupem z ulice Hlinky. Celé území je severo – jižně 
šablonovitě propojeno vrstevnicovitě orientovaným chodníkem zakončeným na okrajích řešeného 
území vyhlídkovými podestami. Návrh výrazně pracuje s prvky drobné architektury v parku, různě 
vhodné jsou návrhy groty, glorietu, bosketu, vyhlídkového rámu, voliéry pro ptáky. Celková 
kompozice parku však tvoří spíše kulisu těmto prvkům a působí nepřesvědčivě. Návrh vykazuje 
zbytečně velké množství zpevněných ploch. Nákladnost návrhu je nižší, než byly předpokládané 
investiční náklady.  

Návrh č. 2
Koncept je založený na hlavní ose cesty a roztříštěné síti cest 2. a 3. řádu, které na sebe nenavazují 
a neumožňují kontinuální provoz. Toto pojetí je netradiční a pro tento typ prostoru, který bude i 
tranzitní, se jeví jako matoucí. Objekt Kréty je uchopen velkoryse. Severní část lokality svým řešením 
nevhodně odděluje MOÚ, zadavatel naopak očekává jeho včlenění do parku a přizpůsobení parteru 
parku pro pobyt pacientů a jejich doprovodu. Návrh vykazuje průměrné množství zpevněných ploch. 
Řešení vegetace nenaplnilo očekávání zadavatele. Vegetace je nepřiměřeně rozvolněná, její 
klimatický efekt je minimální. Návrh nepozvedává význam zeleného horizontu města. Ekonomie 
návrhu je na úrovni předpokládaných investičních nákladů.

Návrh č. 3

Návrh vychází z premisy „Respektujeme, Posilujeme, Nepřetváříme“ a vnímá velmi bohatou a 
zajímavou historii místa a nabízí postupnou přeměnu již existujících ploch a porostů. V horní části 
vytváří vhodně upravenou část okolo Vaňkova náměstí a Helgolandu s novou mlatovou plochou s 
kavárnou, WC a zázemím v podobě lodních kontejnerů. Zbylé části parku (Jedlý park, Parková část 
okolo objektu Kréty a spodní lesní část Divokého porostu) jsou založeny na existenci „Parkové lávky“, 
tj. lehké ocelové konstrukce kompozitních roštů na zemních vrutech, která „levituje“ neinvazivně nad 
územím. Stejná konstrukce vstupuje i do interiéru objektu Kréty. Návrh je tedy koncepčně založen 
na „minimálních neinvazivních zásazích“. Terén parku, ale i interiér objektu Kréty, zůstává, díky 
přítomnosti visuté lávky, prakticky beze změn, návrh vykazuje průměrné množství zpevněných ploch.
Porota ocenila výraznou myšlenku návrhu, snahu o zásahy minimalizující řešení a to i v případě 
objektu Kréty. Bohužel však řada myšlenek prezentovaných v textové části zůstala v případě 
grafického ztvárnění ve schématu, které neposkytovalo porotě dostatek informací k posouzení 
vhodnosti řešení. Porota by ocenila větší propracovanost v grafické části a je toho názoru, že návrh v 
konceptu příliš zdůraznil „gesto“ modré parkové lávky na úkor představení dalších prvků a míst 
veřejného prostoru parku. Ekonomicky se jedná o nejméně nákladný návrh.



9

Návrh č. 4
Koncepce parku vytváří dojem jednotného krajinného prostředí, přesto je jasné zónování dle 
topografie terénu a funkčního využití území. Návrh člení park na severní část (Vlniště, Helgoland), 
střední část (městský sad a okolí Kréty) a jižní část (hravý lesopark a městská divočina). Porota 
oceňuje užití dvou cest rozdílného charakteru - „klikaté“ s mírným sklonem z MZK a strmější spojnice 
z cihel se schody. Návrh tak vytváří jasnou koncepci dělení prostoru propojenou těmito dvěma 
pěšími komunikacemi. Severní část parku svým využitím pro sportovní aktivity odpovídá potřebám 
parku v této části. Nicméně zvolená forma „Vlniště“, jako reminiscence na původní návrh arch. 
Wágnerové je měřítkově, funkčně a tvarově nepřesvědčivá. Také úprava Helgolandu je rozporuplná. 
Porota oceňuje snahu o zapojení objektu Kréty do organismu parku, seříznutím dvou stran otevírá 
vnitřní prostory do dvou směrů a transformuje jej na kreativní centrum s kulturním prostorem. 
Stavební zásah do objektu se ale nejeví jako přiměřený a úměrný jeho dochované hodnotě.
Dále se jako problematické jeví využití recyklovaných cihel coby hlavního pochozího materiálu ve 
veřejném parku a MZK na svažitých cestách. Návrh vykazuje nejmenší množství zpevněných ploch, 
což se pozitivně projevuje na výši investičních nákladů.

Návrh č. 5
Autoři představují kultivovaný, čitelný návrh strukturovaný do několika horizontálních zón 
s přiměřeným množstvím aktivit, kterými nás provádějí po dvou vertikálních osách tzv. kulturní a 
přírodní, které v dolní části ústí v objektu bytového domu Hlinky 28. Tvaroslovné i materiálové řešení 
je promyšlené jak v úrovni konceptu, tak v úrovni detailu. Práce s cestní sítí velmi dobře reaguje na 
komplikovaný terén a smysluplně jej využívá, množství zpevněných ploch je druhé nejnižší za všech 
předložených prací.
Návrh citlivě zohledňuje urbanistické vazby v úrovni stávající i budoucí navrhované zástavby, 
dopravy i na širší vazby v úrovni pohledových propojení s městem. Jeden ze zásadních výhledů je 
akcentován půvabnou vyhlídkou ve formě levitujícího chodníku, jež má do budoucna potenciál stát 
se „logem“ nově vzniklého parku. Ohniskem nového parku nazývají autoři objekt Kréty, kde v ideové 
úrovni představují adekvátní náplň. Zajímavým momentem je zprůchodnění objektu. Celkově velmi 
ambiciózní řešení vyvolává otázky o přiměřenosti a reálnosti návrhu. Vhodné je umístění zázemí i 
veřejného WC právě do tohoto objektu. Řešení povrchů ploch přiléhajících k MOÚ se nejeví jako 
vhodné pro užívání osobami se sníženou schopností pohybu. Životaschopnost provozu kavárny 
v objektu Hlinky 28 porota neshledává reálnou. Práce s vegetací je v úrovni konceptu promyšlená, 
vyhýbá se formálním řešením, využívá inovativních cest - kombinace intenzivně udržovaných částí 
s partiemi s řízenou sukcesí. Ekonomicky se jedná o projekt s nižšími než předpokládanými náklady. 

Návrh č. 6
Návrh nenaplnil očekávání poroty, zvláště z hlediska ekonomické přiměřenosti řešení. Území je 
přeplněné aktivitami a zbytečně architektonizovanou a spletitou cestní sítí s lávkami a vyhlídkami. 
Použití architektonického tvarosloví, které graduje objekt Kréty je pro území cizorodé. Kompozice 
severní části nereaguje adekvátně na urbanistické souvislosti okolní zástavby - dostavba Masarykova 
onkologického ústavu, Vaňkovo náměstí atd. Celkové řešení vegetace je schématické. Návrh 
několikanásobně překračuje předpokládané investiční náklady.

Návrh č. 7
Návrh rozděluje území do čtyřech hlavních částí s velmi rozdílným charakterem, propojené hlavní 
pěší komunikací. Návrh se vyznačuje jednoznačně největším množstvím zpevněných ploch. Severní 
část – „náměstí“ spolu s výrazným prvkem betonového koryta považuje porota za nevhodné řešení. 
Komunitní zahrada odkazující se na současnou zahrádkářskou kolonii nenaplňuje základní požadavek 
zeleného horizontu. V uvažovaném rozsahu a otevřeném režimu provozu ji porota nepovažuje ani za 
funkční. Střední část – „Kréta – park“ přináší množství pohybových i kulturních aktivit. Do tohoto 
konceptu zapadá i úprava objektu Kréty. Porota ocenila odhalení jejího rohu a vytvoření 
předprostoru. Na jihu řešeného území umisťují autoři klidný lesopark doplněný o visutou lávku řešící 
dramatický terén. Řešení zeleně navazuje na architektonické řešení, ale nepřináší do území 
očekávanou kvalitu. Ekonomie návrhu je na úrovni předpokládaných investičních nákladů.

Ve 13:30 odchází Vojtěch Mencl, nahrazuje jej Lucie Radilová, porota je tedy usnášeníschopná a 
bude jednat a hlasovat v tomto složení:



10

Řádní členové poroty závislí:
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.;
Ing. arch. Gabriel Kurtis;
Ing. arch. Petr Bořecký.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Šárka Kubínová;
Ve Ing. Markéta Veličková.

4.7 POŘADÍ NÁVRHŮ, OCENĚNÍ A ROZDĚLENÍ NÁHRAD

Konstatuje se, že na:

- 1. pořadí se umístil návrh č. 5
- 2. pořadí se umístil návrh č. 4
- 3. – 7. pořadí se umístily č. 1, 2, 3, 6 a 7

Následně porota přistoupila k hlasování o rozdělení cen.

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 5, který se umístil na 1. pořadí, obdrží 1. cenu

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Následuje diskuse o neudělení druhé ceny - porota, s odkazem na §12 odst. 2) Soutěžního řádu a
odst. 8.5 SP, konstatuje, že v soutěži byl nedostatek návrhů, které by porota mohla zadavateli 
zodpovědně doporučit k výzvě do JŘBU případně k následné realizaci, tedy že byl v soutěži 
nedostatek návrhů hodných ceny. Rovněž kvalitativní rozdíl mezi 1. a 2. pořadím byl výrazný. Porota 
tedy bude hlasováním rozhodovat o neudělení druhé ceny. O tom musí porota rozhodnout
jednomyslně.

- Návrh hlasování: Porota neudělí druhou cenu

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 4, který se umístil na 2. pořadí, obdrží 3. cenu

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4.8 OCENĚNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ A ROZDĚLENÍ NÁHRAD

- Návrh hlasování: 

S přihlédnutím ke znění § 10 odst. (8) SŘ ČKA a odst. 8.2 SP, se ceny rozdělují takto:
1. cena - návrh č. 5 350.000,- Kč
2. cena - neudělena 250.000,- Kč
3. cena – návrh č. 4 150.000,- Kč

S ohledem na znění odst. 8.3 Soutěžních podmínek se odměny neudělují.
S přihlédnutím ke znění odst. 8/4 Soutěžních podmínek, se náhrady výloh spojené s účastí v 
soutěži rozdělují takto:

návrh č. 1 87.500,- Kč
návrh č. 2 87.500,- Kč
návrh č. 3 87.500,- Kč
návrh č. 6 87.500,- Kč
návrh č. 7 87.500,- Kč



11

Hlasování: pro: 7 proti: 0    zdržel se: 0

Konstatuje se, že všechna hlasování byla uskutečněna a porota rozhodla o konečném pořadí návrhů, 
udělení cen a rozdělení náhrad.  

4.9 OTEVŘENÍ OBÁLEK „AUTOR“

V 17:30 zahájil z pověření poroty sekretář otevírání obálek se jmény jednotlivých autorů, a to s tímto 
výsledkem:

Autory soutěžního návrhu číslo 1 jsou: Luboš Františák;
Marek Holán;
Matěj Ondruch;
Viktor Schwab.

Spolupracujícími osobami jsou: Lucie Roubalová, Magdalena Škrášková, Martin 
Horký a Kateřina Marková.

Účastníky soutěže jsou: Ofschem architekti s.r.o a Ing. Marek Holán

Autory soutěžního návrhu číslo 2 jsou: Václav Babka;
Tomáš Babka;
Linda Obršálová;
Filip Musálek.

Spolupracujícími osobami jsou: Silvia Pajerová, Eliška Horáčková a Marie Poláková.
Účastníkem soutěže je: M2AU s.r.o.

Autory soutěžního návrhu číslo 3 jsou: Ján Augustín;
Iveta Augustínová;
Michal Palaščák.

Spolupracujícími osobami jsou: Radim Klepárník, Anna Petříková, Jan Flídr, Bedřich 
Vymětal, Jan Pekař a Kateřina Novotná.

Účastníky soutěže jsou: Atelier Divo s.r.o. a Ing. Michal Palaščák

Autory soutěžního návrhu číslo 4 jsou: Vladimír Sitta;
Tereza Havránková;
Ondřej Buš;
Eliška Olšanská.

Účastníky soutěže jsou: Ing. Vladimír Sitta, Ing. Tereza Havránková, 
Ing. Eliška Olšanská a Ing. arch. Ondřej Buš

Autory soutěžního návrhu číslo 5 jsou: Jakub Chvojka;
Radek Dragoun.

Spolupracujícími osobami jsou: Yury Miranovich, Markéta Hájková, Jakub Holub.
Účastníkem soutěže je: Jakub Chvojka

Autory soutěžního návrhu číslo 6 jsou: Barbora Májková;
Alena Mynarčíková;
Markéta Sýkorová;
Tomáš Velehradský.

Účastníkem soutěže je: Atregia s.r.o.

Autory soutěžního návrhu číslo 7 jsou: Tomáš Kozelský;
Viktor Odstrčilík;
Alexandra Georgescu;
Kateřina Malečková;
Ilina Cvetková;
Nikola Linhartová;
Markéta Fišerová;
Kateřina Baťková;



12

Jiří Kotal;
Martin Hrouda;
Lukáš Kalivoda;
Jakub Strejc;
Nikola Žuchová;
Marie Pourghasem Omandani.

Účastníkem soutěže je: KOGAA Studio s.r.o.

5. DOPORUČENÍ POROTY ZADAVATELI SOUTĚŽE

5.1. Porota doporučuje zadavateli zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném 
místě, jednací řízení bez uveřejnění.

5.2. Porota konstatuje, že soutěžní porota nalezla a ocenila nejvhodnější řešení předmětu soutěže, která 
splnila požadavky zadavatele obsažené v soutěžních podmínkách a v soutěžním zadání a vybrala 
účastníky, s nimiž může v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 143 odst. 2 a § 65 Zákona zadavatel 
jednat o zadání následné zakázky. 

Doporučení poroty k dalšímu postupu zadavatele: 

- V objektu Kréty prověřit umístění zázemí parku, prověřit adekvátnost funkční náplně ve vazbě na 
míru stavebních zásahů;

- Prověřit alternativní nástupní prostor přes pivovar z ulice Hlinky;
- Zachovat pohledové kvality významné přírodní dominanty Helgoland zachováním volné plochy 

v okolí;
- V dalších stupních projektu se doporučuje úzká spolupráce se specialisty botaniky a 

fytocenology;
- Nástupní prostor u Vaňkova náměstí koordinovat s MOÚ; 
- Zajistit možný příjezd techniky k jihozápadnímu rohu areálu pro potřeby budoucí výstavby MOÚ;
- Prověřit smysluplnou etapizaci celého parku a její koordinaci s výstavbou komunikací aj.;

5.3. Porota dále upozorňuje zadavatele na povinnost uspořádat do tří měsíců po vyhlášení výsledků 
soutěže veřejnou výstavu všech soutěžních návrhů v rozsahu stanoveném v Soutěžních podmínkách.

5.4. Předseda v 17:40 hodnotící zasedání soutěžní poroty ukončuje.





PŘÍLOHA Č. I

1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„PARK ŽLUTÝ KOPEC NA STARÉM BRNĚ“

Z Á P I S Z U S T A V U J Í C Í  S C H Ů Z E  
S O U T Ě Ž N Í  P O R O T Y

Místo: malá zasedací místnost, Úřad městské části Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 
Brno

Datum: 02. 03. 2022
Začátek jednání: 13:00
Konec jednání: 18:00

Program:

1. Zahájení
2. Podpis závazku člena poroty
3. Nominace a volba předsedy a místopředsedy soutěžní poroty
4. Dohoda o honorování práce nezávislých členů soutěžní poroty
5. Projednání soutěžních podmínek a zadání soutěže
6. Závěr

Přítomni: 

Řádní členové poroty závislí:
JUDr. Robert Kerndl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková. 

Náhradníci závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký;

Náhradníci nezávislí:
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS;

Nepřítomni – omluveni:

Ing. arch. Vojtěch Mencl;
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.;
Ing. arch. Jan Sochor; 
Ing. arch. Šárka Kubínová.

Sekretář poroty a přezkušovatel :
Ing. arch. David Mikulášek

1. Zahájení
Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 soutěžního řádu ČKA, schůze 

byla zahájena ve 13:00 úvodním slovem radního městské části Petra Bořeckého. Poté byl pro vedení schůze 
zadavatelem navržen sekretář soutěže. Petr Bořecký nahradil na místě řádného závislého člena poroty
Vojtěcha Mencla, porota tedy dále jednala a hlasovala v tomto složení:



PŘÍLOHA Č. I

2

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký;
JUDr. Robert Kerndl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková. 

2. Podpis závazku člena poroty
Přítomní členové poroty a náhradníci podepsali závazek k účasti na práci poroty – viz příloha.

3. Volba předsedy a místopředsedy soutěžní poroty
Porota přistoupila k volbě předsedy, je navržen Jiří Oplatek, který s nominací souhlasí.

Hlasování: „Jiří Oplatek bude předsedou soutěžní poroty.“
Pro: 6 Zdržel se: 1 Proti: 0

Jiří Oplatek byl zvolen předsedou soutěžní poroty.

Předseda poroty přebírá vedení schůze, porota přistoupila k volbě místopředsedy, je navržen Robert 
Kerndl, který s nominací souhlasí.

Hlasování: „Robert Kerndl bude místopředsedou soutěžní poroty.“
Pro: 6 Zdržel se: 1 Proti: 0

Robert Kerndl byl zvolen místopředsedou soutěžní poroty.

4. Dohoda o honorování práce nezávislých členů soutěžní poroty
Hlasování: „Nezávislí členové poroty a externí přizvaní odborníci nemající zaměstnanecký nebo jiný 

pracovně právní vztah k zadavateli, popř. k jiné instituci financované z veřejných rozpočtů, budou
honorováni částkou 900,- Kč/hod bez DPH za čas strávený na zasedáních poroty a na přípravě na zasedání.
Mimobrněnští členové poroty obdrží rovněž náhradu nákladů spojených s cestou, a to v paušálně ve výši 
2000,- Kč za jednu cestu do Brna a zpět. Zahraniční členové obdrží náhradu nákladů spojených s cestou na 
základě skutečné ceny jízdenky/letenky nebo paušální odškodné za ujetý km při dopravě osobním vozem.
Honoráře a náhrady budou vyplaceny po ukončení soutěže na základě vystavené faktury popř. DPP.
Ubytování pro mimobrněnské členy bude hrazeno zadavatelem.“

Pro: 7 Zdržel se: 0 Proti: 0

5. Projednání soutěžních podmínek a zadání soutěže
Ve 13:30 zahájila porota rozpravu nad soutěžními podmínkami a zadáním soutěže. Ve 14:06 odchází 

řádný závislý porotce Robert Kerndl, na jeho místo nastupuje nezávislá náhradnice Lucie Radilová (ve smyslu 
§8, odst. 3 Soutěžního řádu České komory architektů). Porota bude dále jednat a hlasovat v tomto složení:

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký;
Mgr. Ing. Lucie Radilová;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. MgA. David Mateásko;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková. 

Porota se dohodla, že budou k hodnotícímu zasedání přizváni odborníci dle soutěžních podmínek. Porota 
posoudila a projednala soutěžní podmínky a zadání soutěže. Zpracovatel soutěžních podmínek do návrhu 
znění soutěžních podmínek a zadání zapracuje požadavky porotců na doplnění a v konečné verzi rozešle































PŘÍLOHA Č. II

1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„PARK ŽLUTÝ KOPEC NA STARÉM BRNĚ“

Z Á P I S  Z J E D N Á N Í  P O R O T Y  O  P O S U Z O V Á N Í  
Ž Á D O S T Í  O  Ú Č A S T

Místo: malá zasedací místnost, Úřad městské části Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno
Datum: 25. 04. 2022
Začátek jednání: 14:00
Konec jednání: 15:00

Program:

1. Zahájení, prezence
2. Předložení Zprávy o přijetí a přezkoumání žádostí o účast
3. Posouzení portfolií
4. Stanovisko poroty ke snížení počtu návrhů 
5. Závěr

Přítomni: 

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková. 

Náhradníci závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký.

Náhradníci nezávislí:
Ing. arch. Jan Sochor; 
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS;
Ing. arch. Šárka Kubínová.

Nepřítomni – omluveni:

JUDr. Robert Kerndl;
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.;
Ing. arch. MgA. David Mateásko.

Sekretář poroty a přezkušovatel :
Ing. arch. David Mikulášek.

1. Zahájení, prezence:

Soutěžní porota a její pomocné orgány se sešli ve složení odpovídajícím soutěžním podmínkám – viz příloha 
č. 1. Následně podepsali všichni přítomní písemné prohlášení dle § 10 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA – viz 
příloha č. 2.
Zasedání zahájil a bude řídit předseda soutěžní poroty Jiří Oplatek, na místo nepřítomných řádných členů 
nastoupili náhradníci a porota bude tedy jednat a hlasovat v tomto složení:



PŘÍLOHA Č. II

2

Řádní členové poroty závislí:
Ing. arch. Petr Bořecký;
Ing. arch. Vojtěch Mencl;
Ing. arch. Gabriel Kurtis.

Řádní členové poroty nezávislí:
doc. Ing. arch. Jiří Oplatek;
Ing. arch. Eva Eichlerová;
Ing. Markéta Veličková;
Ing. arch. Jan Sochor.

Porota je usnášeníschopná.

2. Předložení Zprávy o přijetí a přezkoumání žádostí o účast
Ve 14:10 sekretář poroty přednesl porotě závěry přezkumu přijatých žádostí, které byly překontrolovány 
z hlediska dodržení požadavků odst. 4.3 Soutěžních podmínek, a které jsou zapsány v Protokolu o přijetí a 
přezkoumání žádostí o účast – viz příloha č. 3.
V termínu 25. 04. 2022 do 11:00 bylo podáno 7 žádostí o účast:

číslo účastník

1 ofschem architekti s.r.o. a Ing. Marek Holán;
2 KOGAA studio s.r.o.;
3 M2AU s.r.o.;
4 Jakub Chvojka;
5 Ing. Vladimír Sitta, Ing. Tereza Havránková, Ing. Eliška Olšanská a Ing. arch. Ondřej Buš;
6 Atregia s.r.o.;
7 Ing. Michal Palaščák a Atelier Divo s.r.o.

Účastníci, kteří podali žádosti pod pořadovým číslem 1 – 5 a 7, splňují podmínky pro účast v soutěži.

Přestože byly v předložených portfoliích zjištěny dílčí nedostatky a práce, které neodpovídaly požadovaným kritériím, 

žádosti i tak splňovaly požadované podmínky pro účast.

Účastník, který podal žádost pod pořadovým číslem 6 podmínky účasti v soutěži nesplnil, nebyla splněna 

podmínka dle odst. 4.3.3.a) – minimálně 3 zakázky z posledních 12 let. Účastník sice předložil v rámci portfolia 

4 referenční práce, dvě z nich však nesplnili požadavek na zakázku s vydaným ÚR, SP nebo oceněním v soutěži.

3. Posouzení portfolií
Ve 14:25 zahájila soutěžní porota posuzování portfolií. Porota při posuzování postupovala dle odst. 4.3.7
Soutěžních podmínek a provede posouzení portfolií dle naplnění kritéria:

- Celková architektonicko - krajinářská kvalita referenčních prací zajišťující soudobý požadavek na 
udržitelný rozvoj sídelních celků

Porota dospěla k závěru, že portfolia účastníků č.1–5 a 7 naplňují uvedené kritérium a účastníci tedy mohou 
být vyzváni k podání návrhů.
V případě účastníka č. 6 porota přistoupila k aplikaci odst. 4.4.1 Soutěžních podmínek a pověřila zadavatele, 
aby umožnil účastníkovi dodatečné doložení chybějících dokumentů požadovaných dle odst. 4.1.1 f) – tedy 
doložení zakázky odpovídající kritériím definovaným v tomto odstavci.

V případě dodatečného doložení chybějících dokumentů účastníkem č. 6 bude porota hlasovat o hodnocení 
předložených takto:

Hlasování: „Všichni účastníci, kteří podali žádosti o účast, splňují požadovaná kritéria a mohou být 
vyzváni k podání soutěžních návrhů.“ – vizte přílohu č. 4.



































1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„PARK ŽLUTÝ KOPEC NA STARÉM BRNĚ“

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK
ODPOVĚDI NA DOTAZY K DATU 20. 6. 2022

dle odst. 9.4 Soutěžních podmínek ve smyslu §10 odst. 3 Soutěžního řádu ČKA
Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou soutěží požádán o vysvětlení soutěžních podmínek formou 

odpovědí na dotazy, které tímto poskytuje.

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Statutární město Brno, městská část Brno - střed
se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zastoupena: Ing. arch. Petrem Bořeckým, uvolněným členem ZMČ pro výstavbu a rozvoj

Dotaz č.1:

Značení panelu 01 a 02 dle Soutěžních podmínek a odst. 6.6 a), b), c) – pokud bude panel 01 takto označen, 
bude ve středu situace řešeného území umístěn text „Park Žlutý kopec na Starém Brně“. Můžete upřesnit 
grafickou podobu panelů 01 a 02? (např. možnost vynechat textové označení panelu 01).

Odpověď:
Panel číslo 01, v souvislosti s výše uvedenou připomínkou, nemusí být uprostřed označen textem „Park Žlutý 
kopec na Starém Brně“ ve smyslu odst. 6.6 c) soutěžních podmínek. Panel 01 však bude nadále označen 
rámečky 3x3 cm ve smyslu odst. 6.6 a,b) soutěžních podmínek.

Dotaz č.2: 
Bylo by možné poskytnout zadavatelem 3D podklad z Územní studie (terén a objekty)? Viz 
dokument C.4_AXONOMETRIE.pdf ze složky „C_NAVRHOVA_CAST“.

Odpověď:
Zadavatel nemá zmíněný podklad k dispozici, poskytnout jej tedy bohužel nemůže.

V Brně, 20. 06. 2022 Ing. arch. Petr Bořecký, 
uvolněný člen ZMČ BS 
pro výstavbu a územní rozvoj

P ÍLOHA . III



1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„PARK ŽLUTÝ KOPEC NA STARÉM BRNĚ“

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK
ODPOVĚDI NA DOTAZY K DATU 5. 7. 2022

dle odst. 9.3 Soutěžních podmínek ve smyslu §10 odst. 3 Soutěžního řádu ČKA
Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou soutěží požádán o vysvětlení soutěžních podmínek formou 

odpovědí na dotazy, které tímto poskytuje.

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Statutární město Brno, městská část Brno - střed
se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zastoupena: Ing. arch. Petrem Bořeckým, uvolněným členem ZMČ pro výstavbu a rozvoj

Vážení soutěžící, zadavatel získal k dispozici 3D model použitý při zpracování územní studie Žlutý kopec.
- Vzhledem k velikosti souboru a možnostem ukládání na profil zadavatele byla zvolena forma uložení 

dokumentu na Disk Google. Vzhledem k tomu, že tento dokument je veřejně přístupný, zašleme 
Vám odkaz ke stažení e-mailem;

- V případě problémů kontaktujte sekretáře soutěže;
- Tímto se rovněž mění odpověď na Dotaz č. 2 takto:

Odpověď:
Zadavatel získal zmíněný podklad a má jej k dispozici, poskytuje jej soutěžícím, a to za podmínky, že 
dokument USZL_EA MODEL FIN.3dm může být použit pouze pro účely této soutěže. Aby zadavatel
minimalizoval administrativní zátěž soutěžících, má se za to, že stažením souboru účastník soutěže
s touto podmínkou souhlasí.

V Brně, 05. 07. 2022 Ing. arch. Petr Bořecký, 
uvolněný člen ZMČ BS 
pro výstavbu a územní rozvoj



P ÍLOHA . IV







P ÍLOHA . V





























PŘÍLOHA Č. VI

1

ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„Park Žlutý kopec na Starém Brně“

ZPRÁVA O PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

MÍSTO: Podatelna, Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno

DATUM: 15. 08. 2022, do 15:00 

Dle odst. 9.5.3 Soutěžních podmínek (dále jen SP) proběhlo ke dni 15. 08. 2022 (konečný den lhůty 

k odevzdání) odevzdání/doručení soutěžních návrhů zadavateli v listinné podobě na podatelnu úřadu, 

v digitální podobě prostřednictvím elektronického nástroje. Bylo doručeno celkem 7 návrhů, všechny v řádné 

lhůtě. Listinné části návrh bylo při přijetí přiděleno číslo jednací, zaznamenán čas a datum přijetí. 

OTEVÍRÁNÍ OBALŮ

MÍSTO: Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno

DATUM: 17. 08. 2022, od 8:45 do 9:30

Z podatelny byly listinné části předány sekretáři, který obal žádosti označil pořadovým číslem odpovídajícím 

pořadí přijetí. Sekretář soutěže a přezkušovatel soutěžních návrhů provedl dle odst. 9.6.2 SP otevírání obalů 

a označení jednotlivých částí návrhů (grafická část a obálku Autor) identifikačním číslem odlišným od čísla 

pořadového – vizte přílohu č. 1.

Bylo zkontrolováno, zda byly návrhy odevzdány v zalepeném a neporušeném obalu dle odst. 6.7 SP.

Všechny soutěžní návrhy byly dodány a označeny dle požadavků SP. 

PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – LISTINNÁ ČÁST

MÍSTO: Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno

DATUM: 17. 08. 2022, od 9:30 do 11:00 

23. 08. 2022, od 13:00 do 15:00

25. 08. 2022, od 8:00 do 11:45

25. 08. 2022, od 12:15 do 13:15

Přezkušovatel ověřil obsahové a formální náležitosti listinné části soutěžních návrhů stanovených soutěžními 

podmínkami:

- dodržení podmínek dle odst 2.2 SP – soutěžní zadání;

- dle odst. 6.10.2 SP – závazné požadavky na obsah a úpravu návrhu;

- zda návrhy dodržují podmínky anonymity dle odst. 6.9 SP;

- zda jsou návrhy vyhotoveny v českém jazyce dle odst. 12.1 SP.



PŘÍLOHA Č. VI

2

Obálky nadepsané „Autor“ byly odevzdány zalepeny, neporušeny a zcela neprůhledné (vizte odst. 6.5.2 SP) a 

byly uloženy společně se seznamem odevzdaných návrhů u sekretáře soutěže. 

Návrhy byly následně uzavřeny do uzamykatelné místnosti, výsledky přezkumu jsou zaznamenány do tabulky

vizte přílohu č. 2 - Tabulka přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek.

PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – DIGITÁLNÍ ČÁST

MÍSTO: Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno

DATUM: 25. 08. 2022, od 19:00 do 20:30

Přezkušovatel ověřil obsahové a formální náležitosti digitální části soutěžních návrhů stanovených soutěžními 

podmínkami:

- dle odst. 6.10.2 SP – závazné požadavky na obsah a úpravu návrhu;

- zda návrhy dodržují podmínky anonymity dle odst. 6.9 SP;

- zda jsou návrhy vyhotoveny v českém jazyce dle odst. 12.1 SP.

U čtyř účastníků byly zjištěny nedostatky v části další požadované dokumenty – chybějící licenční ujednání. 

Účastníci byli proto v souladu s odst. 6.10.3 SP a §46 Zákona vyzváni prostřednictvím elektronického 

nástroje dne 26.08.2022 k jejich doplnění.

ZAJIŠTĚNÍ HODNOCENÍ ANONYMNÍCH NÁVRHŮ

Ve smyslu §148 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zadavatel zajistil, aby porota 

hodnotila anonymní návrhy a to tímto způsobem:

- Kontrola dodržení požadavků anonymity porotě předložených částí návrhu;

- Uložením obálek Autor a Seznamu odevzdaných návrhů u sekretáře soutěže a jejich 

znepřístupnění do doby po ukončení posouzení návrhů;

- Nepředložení digitálních částí návrhu, textová část byla porotě předložena vytištěna.

ZÁVĚR

Za zadavatele jsem ověřil, zda doručené části soutěžních návrhů splňují požadavky na formu a obsah 

stanovené soutěžními podmínkami a informuji o tom porotu v této zprávě, která bude přiložena ke Zprávě o 

přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů jako příloha č.2.  

Odchylky od požadavků soutěžních podmínek na úpravu návrhu budou posouzeny porotou v rámci 

hodnotícího zasedání.

Nedostatky v části dalších požadovaných dokumentů byly řešeny dle odst. 6.10.3 SP.

Zároveň činím čestné prohlášení, že se všemi údaji o účastnících soutěže, jakož i o jakýchkoliv dalších 

informacích spojených s tímto úkonem nad rámec informací uvedených v této zprávě jsem se seznámil 

výhradně sám, že jsem tyto nesdělil žádnému z členů poroty ve smyslu §148 odst. 4) zákona č. 134/2016, 

zástupci zadavatele ani žádné třetí osobě a že se zavazuji dodržovat mlčenlivost o veškerých takto mnou 

zjištěných údajích do okamžiku rozhodnutí poroty dle Soutěžních podmínek.










